ffi
НИСТРАЦИЯАдми

Муниципального образования
<<Городское поселецие

(сород Ермолино>>
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля2024 года г. Ермолино Nь 47

О проведении месячника по благоустройству
территории муниципального образования
<<Городское поселение << Город Ермолиrrо>>

В соответствии с распоряжением Губернатора Калужской области от 20.03.2О24 г.
Nч 29-р, <О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области), в
цеJIях упучшения санитарного состояния и уровня благоустройства территории
муниципальЕого образования <Городское посепение (( Город Ермолино>l, рупоuодстuу"сь
Уставом муниципального образования Городское поселение ( Город Ермолино>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городскQго поселения <Город Ермолино>:- с 04.04.2024 г. по 03.05,2024 г. месячник по благоустройству территории
муниципаJIьного образования <Городское поселеЕие ( Город ЕрмолиноD.

2. Утверлить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории
городского поселения кГород Ермолино> (Приложение).

,

З. Ведуцему эксперту
администрации муfiиципсtльЕого
Куриленко С.Ю.:
- организовать проведение работ вышеуказанньIх мероприятий по сalнитарной очистке и
благоустрОйствУ территорИи мунициПаJIьногО образоваНЙя <Городское поселение ( Город
Ермопино>, а также обеспечить контроль за.их выполнением;
- ПрИ проведенИи данных мероприятий в области благоустройства обратить особсе
внимание на:
_ приведеЕие в надлежащее состояние ул. Ленина и <фабричной горки)), а также территорий
в районе моста через р. Протва и (сорки> в райоЪе молельного дома 1в частноЪти
произвестй опиловку и побелку деревьев, кустарников и иной поросли в районе <фафичной
ГОРКИ), ОЧИСТКУ ОТ МУСОРа И ВеТОК, ПРРIВеДеНИе В НаДЛеЖаЩее СОСтояние проезжей части
улицы: уборкУ поваливШйхся деревьев tl пrусора в районе моста через р. Гiроr"ч, уборку
мусора на горке в районе'L{еркви иконы Калужской Божьей матери);
- очистку дорог, тротуаров, остановок автотранспорта, мест улйчной торговпи, площади по
ул. 1 Мм, парковой зоцы от мусора;
- пиквидацию стихийЕьIх свatлок;
- ремонт дорог и тротуаров, установку (прч пеобходимости)
останоБочЕьIх павильонов'обществеНногб rронaпортч,''.

захоронений, мемориальньж комплексов,

по благоустройству отдела городского хозлiства
образования кГородское поселение < Город Ермолино

l и окраску борлюрного камЕя,
восстановленио и установку

-очистить объекты от Ее санкционированЕьIх раскJIеенньж на них афиш и раj}личного рода
объявлений;
: демонтаЖ рекJIап{цых щитов и иньIх вывесок, ршмещенных в неустановпенньж местах.

5. РеКОМеНДОВать руководителям предприятий, уlреждений и организаций всех форм
собственности на территории муницип*rноrь образовiния кГородское поселение <<ГЪрЪд
Ермолино> организовать проведение работ по саниfарной очистке и благоустройству'на
подведомствен}Iьгх и прилегilощих территориях.

6. Рекомендовать руководителям образовательньж учреждений, расположенных Еа
территории муниципального образования <<Городское поселение (( Город Ермолино>: МоУ
кЕрмолинск.Ш средняя общеобразоватепьЕtul школa>) (директор Косарева Н.В.); гБу
<Ермолинский технический колпеджD (директор Лаптева К.н.)' ic (Koi ОУ кЕрмЬлицскiUI
(коррекционная)_общеобразовательIIа;I шЕола-интернат 8 видa>) (директор ,Щушкова н.н.)
организовать рабоry по привлечонию уча-цихся к 1лrастию " указанньD( мероприятиях по
санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования кГородское
поселеЕие <Город Ермолино), а так же посадке деревьев и кустарrr*о" ,ru ,.ррrrорr,
городского поселения

5. РуководитеJUIм управляющих организаций, осуществJUIющих свою деятепьЕость на
территории городского поселения кГород,Ермолиноi>i ооо <УК <Ермао (Генеральньй
директор Кузовов М.А.);,муП кЕТС> (и.о- директора Аверьяпов А.в.) рЪоо*""до"ur",- принятЬ rIастие В проведениИ мероприятиЙ пО благоусiройству городского
поселения <Город Ермолино>;

- ВЫПоЛНИТь работы по санитарной очистке и благоустройству придомовьIх
территорий и территорий <парковочньж мест) возле многOквартирЕьDt жильIх домов;- предпожить жителям многокзартирньD( жильIх домов, находящихся в их
управленИи, провесТи субботнИки возле своиХ жильIХ домоВ и произвести посадку деревьев в
уке}анные пёриоды, кустарников, цветочньж культур и других зеленых насаждiний па
ПРИДОМОВЫХТеРРИТОРиЯх. ',: , ' i]

]

6. Главному редактору еженедельншl газеты <Уголок России> Баринову М.д.:- опублиКоватЬ В газете <Уголок России> данное постановление й провести
ршъясЕительпую работу по привлечению'населения, в частности'жителей

""д"""дуЬьЕьжжилых домов, 'к 'активному
}цастию в проведении работ по санйтарноr о*ar*a и

благоустройству территории муниципальь:оiо образоваЪия <Городское поселение <Город
Ермолино >.

- инфорМироватЬ жителей жильIх домов частного сектора городского посепения
<Город Ермолино> о нЬобходимости привести в порядок свою

-пРидомовую
территорию

(УбРаТЬ С ПРИДОМОВОй территории строительные материапы ("
"u.rro.r" песок и

строительные,блоки)), строительньй мусор, строительные поддоr"i, разукомппектоваЕцыетраЕспортныесредстваиинойм}сор; .': :,
- периодИческЗ информиРоватЬ население муниципаJIьного образования кГородское

поселение <город Ермолино> о ходе проведения работ по санитарной о*йar*a и
благоустройству.

8. Настоящее постановление вступаеЕ его подписания.

Глава администрации
МО <Городское поселение <<Город Е.А. Гуров

9r , экз. 2,в дело l- Гор. .Щума, Куриленко С.ю, - l; l- МоУ ]СШ; l- Дк полЁт; l.МУп ( ЕТС>; l- сгадион ((Цуд};
_l- Ермолинский колледк, l- школа-иптернац l- йад< Лебедушr:аr>, l-.п/сад <3вездочкаll, ГУ кГармония> -l
1- Ред. <Уголок <России>, Пфелприятиям по списку - по l экз. ] ,

Припожение N 1

к постановлению
от 01 .04.2024 г. Jф 47

плАн
Мероприятий по благоустройству территории МО <Городское поселение
<<Г. Ермолино)>, в период проведения месячника по санитарной уборке и

благоустройству

28.03.2024 r. Зам. главы
адdицистрации
МО <Городское
поселение <Г.

Апрель.
По мере схqда
снежного
покрова

Ежедневпо до
приведения в
надлежащее
состояние.

Руководители
управJIяющих
организаций МУП
(ЕТС> Аверьянов
А.В., ооо (Ук
<Ермао Кузовов
м.А.

Организацияо
проведение работ по
приведению в
надлежащее состояние
ооъектов торговли и
прилегающих

Ежедневно до
приведения
прилегающей
территории в
надлежащее
состояние

Руководители
(владельцы)
помещений и
строений

1 Подготовка проекта
плана проведения
субботников

2 Организация,
проведения работ по
приведению в
надлежащее состояние
придомовых.
территорий жильж
домов
(адресный перечень)

4 Организацияо
проведение работ по
приведеIIию в
надлежащее состояние
объектов социаJIьно-
культурного

и спортивного
на:}начения и
припегающих
территорий.

апрель Ежедневно до
приведения
припегающей
территории в
цадледащее
состояние

,Щиректор МУК ДК
(ПоЛЕТ>,
.Щиректор МУ ФиС
стадион кТРУ.Щ>

5 Проработка вопросов с

р}даводителямц
предприятий и
индивидучшьныý{и
предпринцмат9JUIми по
УтQчцению,
проводимых работ по
подведомственным|"
объектам

с 04.04.2024 г.

до29.04.2024
г.

Ежедневно до
наведения на
подведомственных
территориях
надIежащего
пQрядка.,Щалее по
мере необходимости

Руководители
предприятий

6 Мониторинг
территории
садов.одчески,{
товариществ по

апрель По плану
председателей Снт

Председатели:
снт

I

N
п/п

наименование
мероприятия

Сроки
проводения

Периодичность ответственные
исполнители

J апрель

вопросам
благоустройства
территории и
закJIючеЕиg договоров
на вывоз ТБО, уборка
сухостоя (адресный
перечень).

-Черемуха

- Виктория

-Иrу"руд

7 Наведение порядка на
прилегающей
территории дачЕьж
товариществ, СНТ,
тиз, пдк.
(алресный перечень)
Уборка от мусора
территорий общего
пользования улиц
(адресный перечень)
Наведение порядка в
прилегающем лесном
массиве.
(ацресный перечень)

Апрель-май
в течение
весенне-
летнего
периода

По плану
председателей СНТ
и оНТ

Председатепи СНТ

-Черемуха

- Виктория

-И.у*руд

8 Уборка обочин
дорожного полотЕа
Сбор и вывоз мусора с
обочин дорог, вывоз
веток и сухостоя.
(адресный перечень)

Що 03.05.2024
r.

Ежедневно, до
наведения в полосе
отвода,
соответствующего
порядка.

Руководители
предприятий
обс.тrуживающие

участки дорог.

9 Обустройство
противопожарньж
минерчшизованньD(
полос вокруг
населенных пунктов

Апрепь. Обновлениепомере
По мере схода' необходимости
снежного ,,

покрова
i

Администрация
МО <Городское
поселение <<Г.

Ермолино>>,
собственники
земельньD(

участков